СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 09.02.2023г.  №57

с. Малая Приваловка
«Об отчете главы
Малоприваловского сельского
поселения о работе
местной администрации в 2022 году»

Заслушав отчёт главы администрации Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Л.Г. Гостевой о деятельности администрации Малоприваловского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района за 2022 год, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Отчет главы администрации Малоприваловского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Л.Г. Гостевой о деятельности администрации Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района по решению вопросов местного значения за  2022 год принять к сведению.

2. Признать работу администрации  Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  по решению вопросов местного значения за 2022 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде администрации Малоприваловского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Малоприваловского

сельского поселения

Л.Г. Гостева
ОТЧЕТ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ
ЗА 2022 ГОД И ПЕРСПЕКТИВАХ НА 2023 ГОД.
Уважаемые депутаты! Уважаемые односельчане!

      Малоприваловское сельское поселение расположено в западной части Верхнехавского муниципального района. Административным центром поселения является село Малая Приваловка. Территория Малоприваловского сельского поселения на северо-востоке граничит с Большеприваловским сельским поселением, на севере, северо-западе и западе граничит с Рамонским муниципальным районом, на юге и юго-западе с Парижскокоммунским сельским поселением, и на востоке и юго-востоке со Спасским сельским поселением.

На территории поселения расположены пять поселков: п. Владимировка, п. Енино, п. Желдаевка, п. Лукичевка, п. Никольское; одно село - Малая Приваловка; один хутор - Эртель. Большая часть площади поселения занята землями сельскохозяйственного назначения. Площадь сельского поселения 3633,75 га.

   Численность населения сельского поселения по состоянию на  01.01.2023г. составляет 688 человек, в том числе работающих 331 человек.

   При осуществлении своей деятельности администрация сельского поселения руководствуется  Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоприваловского сельского поселения, Регламентом администрации сельского поселения, Планом работы на 2022 год.

Исполнение  бюджета
       Бюджет сельского поселения на 2022 год  составил:

        1. Всего доходов – 9360,2 тыс. руб.
       - НДФЛ – 13,3  тыс. руб.;

      -  налог на имущество ф/л – 213,9 тыс. руб.;

       - земельный налог – 821,35 тыс. руб.;

        - безвозмездные поступления – 8305,3 тыс. руб., в том числе субвенция на                          осуществление первичного воинского учета – 99,0 тыс. руб.;

        - прочие безвозмездные поступления — 6,4 тыс. руб ( штрафы по мун. контракту);

        - субсидии на осуществление дорожной деятельности – 3863,2 тыс. руб. (дор. фонд);

       2. Всего расходов – 9536,0 тыс. руб., в том числе:
     - общегосударственные вопросы — 1947,0 тыс. руб.;

      - жилищно-коммунальное хозяйство — 853,7 тыс. руб.;

     - культура и кинематография – 2704,0 тыс. руб.;

      - национальная оборона (мобилизационная подготовка) – 99,0 тыс. руб.;

     - дорожный фонд – 3765,9 тыс. руб.;

     - социальное обеспечение — 166,4 тыс. руб.;

 О проделанной работе по мобилизации доходов.
     Динамика изменений недоимки по налогам и сборам.
         Проводилась индивидуальная работа с руководителями хозяйств, находящихся на территории поселения и физическими лицами по налогам и сборам. Отрабатывается недоимка по налогам. Проводится работа по списанию недоимки.

Результаты выполнения соглашения.
        По результатам выполнения соглашения между администрацией Верхнехавского муниципального района и администрацией Малоприваловского сельского поселения  о достижении значений показателей социально-экономического развития за 2022 год не выполнены  часть пунктов, в связи с несвоевременной оплатой  налога частью граждан поселения.

Реализация социально-значимых мероприятий на территории поселения
              Велась работа по благоустройству населенных пунктов:
- уложен асфальт на  проездном пути в с. Малая Приваловка ул. Ясная Поляна – 0,564 км.; пер. Лесной - 0,563 км; ул. Дубровина – 0,138км; грейдирование дорог по необходимости.

- окашивание и опахивание территории поселения в летний период;
- в зимний период производились расчистки дорог от снега  во всех населенных пунктах  сельского поселения;

- проведилась работа по модернизации уличного освещения;

- уборка мусора и вырубка деревьев на кладбище;

Основные приоритеты социально-экономического развития на 2023 год:
 1. Ремонт автодорог местного значения.

 2. Благоустройство территории поселения.
 3.Текущие работы

            Убеждена, что совместно мы сможем найти рычаги воздействия на еще не решенные проблемы и реализуем намеченные планы.

Все мы понимаем, что есть вопросы, которые можно решить сегодня и сейчас, а есть вопросы, которые требуют долговременной перспективы, но работа администрации и всех тех, кто работает в поселении будет направлена на решение одной задачи – сделать сельское поселение лучшим. Все зависит от нас самих, от нашего желания принимать участие в развитии села.

Глава Малоприваловского сельского поселения                                                    Л.Г. Гостева

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности развития Малоприваловского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
	 № п\п

	Наименование показателя

	Единица измерения

	Значение показателя
	примечание

	Факт 2021г.
	Факт 2022г.
	План 2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	%
	11,9
	19,7
	17
	Виниченко Л.Н.

	2
	Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным, к общему объему поступления доходов в местный бюджет поселения от земельного налога за отчетный период
	%
	34,86
	14,66
	30,5
	Крестникова И.В.

	3
	Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 1 января года, следующего за отчетным, к общему объему поступления доходов в местный бюджет поселения от налога на имущество физических лиц за отчетный период
	%
	33,27
	24,26
	35
	Крестникова И.В.

	4
	Снижение недоимки по местным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения
	%
	8,78
	18,4
	30
	Крестникова И.В.

	5
	Снижение недоимки по транспортному налогу
	%
	6,82
	7
	30
	Крестникова И.В.

	6
	Участие поселений в мероприятиях государственных программ Воронежской области
	единиц
	4
	2
	1
	Колядина М.В.

	7
	Участие поселения в областных и федеральных конкурсах

	единиц
	0
	1
	1
	Требунских А.В.

	8
	Реализация местных инициатив территориального общественного самоуправления
	единиц
	1
	0
	1
	Требунских А.В.

	9
	Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения
	%
	2,1
	4,4
	4,5
	Колесников М.Г.

	10
	Участие сборных команд поселения в официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятиях муниципального района
	единиц
	0
	1
	1
	Колесников М.Г.

	11
	Участие творческих коллективов поселений в районных, областных, всероссийских мероприятиях
	единиц
	8
	18
	7
	Маракаев А.Ф.

	12
	Наличие направленных в районную административную комиссию материалов по административным правонарушениям
	единиц
	1
	0
	3
	Требунских А.В.

	13
	Доля населения, неохваченного профилактическими флюорографическими медицинскими осмотрами
	%
	37,9
	38,5
	36
	Костинская Л.В.

	14
	Выполнение планового показателя подписной компании на районные и областные СМИ
	%
	57,7
	41
	100
	Костинская Л.В.

Глава Малоприваловского сельского поселения                   ___________________                   Л.Г. Гостева

                                      м.п.                                                                                                     ( подпись)